
令和5 年9月 吉日

関係機関 各位

東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センター
（別府リハビリテーションセンター）

センター長　青野　只明
【公　印　省　略】

令和5年度
東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センター

研修会の開催について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当センターの事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます

。

さて、この度、東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センターでは、別紙のと

おり研修会を開催することとなりました

例年、研修会場にて集合方式での研修会を開催しておりましたが、昨年度に引き続き、新型

コロナウイルスの感染状況を受け、受講者の皆様の健康面・安全面などを総合的に判断した結

果、「WEBによるオンライン形式」にて開催することとしました。また、当日の研修内容は後

日WEBにて配信予定としています。

本研修会が地域で医療・介護・福祉に携わる皆様方のスキルアップの一助となれば幸いです

。

敬具

令和5年度

東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センター

研修会のご案内

東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センターにおいて、下記のとおり研修会
を開催いたします。ご多忙のことと存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます
。

記

研修方法：　Zoomによるオンライン形式およびWEB配信

日　　時：　令和5年10月13日（金）18：30 ～19：30（18：00～入室可）

演 題：　在宅療養を中断せずに住み慣れた地域で暮らしつづけるために
　　　～訪問看護師の立場から～

講 師：　松川 玉江   氏　　　一般社団法人 湯のまち 訪問看護ステーション　看護師
　　　　　　高月 智恵子 氏　　　一般社団法人 湯のまち 訪問看護ステーション　看護師



対象者：　医療・福祉・介護関係者、地域リハビリテーションに興味のある方

参加料：　無料

申し込み：　当日オンラインにて参加希望の方は、下記、お問合先メールに以下の内容を送信
してください。　　　
・件名に「広域支援センター研修会」
・本文に「氏名、所属、職種」
研修開催3日前までにメールにてログイン情報などをご連絡いたします。
万が一、メールが届いていない場合がありましたら、下記にお問合せください。

〆切：令和5年10月6日（金）

動画視聴：　https://brc.or.jp/kouikishiencenter/　へアクセスして頂きご視聴ください。
視聴期間：10月20日（金）～11月30日（木）

また、『別府リハ』と検索して頂き、別府リハビリテーションセンターホームペ
ージより当該動画を視聴して頂くこともできます。

お問合先：　東部圏域別杵速見地域リハビリテーション広域支援センター　　担当：黒瀬
別府リハビリテーションセンター　リハビリテーション部
E-mail：ichi-kurose@brc.or.jp 　　　TEL：0977-67-1711

https://brc.or.jp/kouikishiencenter/

